
Об определении перечня видов общественно-полезных работ на 2008-2009 годы

Утративший силу
Постановление акимата Денисовского района Костанайской области от 22 апреля
2008 года № 124. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района 
Костанайской области 29 апреля 2008 года № 9-8-94. Утратило силу - 
Постановлением акимата Денисовского района Костанайской области от 28 
декабря 2009 года № 316
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Денисовского района 
Костанайской области от 28.12.2009 № 316.
      Сноска. Заголовок постановления с изменением, внесенным  постановлением 
акимата Денисовского района Костанайской области от 07.07.2009 № 139 (
порядок введения в действие см. в пункте 3).
      В соответствии со  Уголовного кодекса Республики Казахстан и статьей 42

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном статьей 31
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить  видов общественно-полезных работ на 2008-2009 перечень
г о д ы .
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением акимата 
Денисовского района Костанайской области от 07.07.2009 № 139 (порядок 

      введения  в  действие  см .  в  пункте  3 ) .
      2. Акимам сельских округов и сел определить объекты по месту жительства 
осужденного для привлечения к общественно-полезным работам в соответствии 
с  д е й с т в у ю щ и м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Досмухамедова С.И.
      4. Настоящее постановления вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его официального опубликования.
      5. Считать утратившим силу постановление акимата от 5 октября 2006 года 
№ 325 "Об организации общественно-полезных работ для осужденных", (
зарегистрировано в управлении юстиции Денисовского района от 1 ноября 2006 
года № 9-8-49, опубликовано в районной газете "Наше время" 16 февраля 2007 
года № 7).
      Аким Денисовского района                   А. Кушнир



У т в е р ж д е н                
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а   
о т  2 2  а п р е л я  2 0 0 8  г о д а   
№ 124                  

Перечень 
видов общественно-полезных работ 
на 2008-2009 годы

      1 .  У б о р к а  б ы т о в ы х  о т х о д о в ;
      2 .  О ч и с т к а  т е р р и т о р и й  о т  н а л е д и ;
      3 .  О ч и с т к а  т е р р и т о р и й  о т  с н е г а ;
      4 .  О ч и с т к а  т е р р и т о р и й  о т  м у с о р а ;
      5. Очистка территорий от бытовых отходов;
      6 .  О ч и с т к а  т е р р и т о р и й  о т  с о р н я к а ;
      7 .  С б о р  и  в ы в о з  м у с о р а ;
      8 .  О б р е з к а  п о р о с л е й ;
      9 .  О б р е з к а  д е р е в ь е в ;
      1 0 .  П о б е л к а  д е р е в ь е в ;
      1 1 .  П о с а д к а  д е р е в ь е в ;
      1 2 .  Р е м о н т  и з г о р о д и ;
      1 3 .  П о к р а с к а  и з г о р о д и ;
      1 4 .  П о б е л к а  з д а н и й ;
      1 5 .  П о к р а с к а  з д а н и й ;
      1 6 .  Р а з б и в к а  ц в е т о ч н ы х  к л у м б ;
      1 7 .  П е р е к о п к а  г а з о н о в  в р у ч н у ю ;
      1 8 .  О т к о с  т р а в ы ;
      19. Сбор и сжигание мусора.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


